
 - 1 - 

 Z Á P I S 
z 5. zasedání Zastupitelstva Městského obvodu Liberec  

- Vratislavice nad Nisou, konaného dne 08. 11. 2023 
 

Ověřovatelé:     Ing. Vladislav Krušina, Mgr. Hana Šimková 
 

Náhradník: Ing. Zbyněk Nýdrle  

 

Zapisovatelka: Michaela Dorníková 

 
Přítomni: MUDr. Marek Bydžovský, Miroslav Habel, Mgr. Vladimíra Hoření, Ing. Vladislav Krušina, 

MUDr. Zuzana Kofferová, Ing. Jiří Mejsnar, MUDr. Dušan Morman, Ing. Zbyněk Nýdrle, 
Lukáš Pohanka, Mgr. Hana Šimková, Ing. Pavel Regner, Mgr. Libor Rygál, Kateřina 
Zázvorková 

 
Omluveni:             Svatopluk Holata, Mgr. Michaela Janků 

 
Neomluveni:   -  

 
Tajemník: Mgr. Pavel Svoboda   

 
Hosté:           
                                
  

1. Zahájení 

2. Jmenování zapisovatelky a jmenování ověřovatelů zápisu 

3.  Schválení programu 

4.  Diskuse občanů 

5.  Informace finančního výboru 

6.  4. rozpočtové opatření roku 2023 

7.  Rozpočet na rok 2024 

8.  Odúčtování položek z účtu 042 

9.  Dotace DČOV č.p. 1130 

10.  Dotace DČOV č.p. 178 

11.  Dotace DČOV č.p. 1136 

12. Dotace DČOV č.p. 184 

13.  Výkup pozemků 

14.  Operační plán zimní údržby místních komunikací 2023/2024 

15.  Návrh nařízení SML o vymezení úseků místních komunikací, chodníků a schodišť  

16.  Návrh na volbu do funkce přísedícího Okresního soudu v Liberci 

17.  Mimořádná odměna pro uvolněného a neuvolněného zastupitele 

18.  Obsahový plán činnosti rady MO a zastupitelstva MO na I. pololetí 2024 

19.  Informace kontrolního výboru 

20.  Návrh obecně závazné vyhlášky SML o volném pohybu psů 

21.  Podněty a připomínky zastupitelů 

 



 - 2 - 

1. ZAHÁJENÍ 
 
Starosta zahájil jednání v 15:00 hod.  
 

Přítomno je 12 zastupitelů a zastupitelstvo je usnášeníschopné.  

 
2. JMENOVÁNÍ ZAPISOVATELKY A JMENOVÁNÍ OVĚŘOVATELŮ 
ZÁPISU 

 
Zapisovatelkou byla jmenována Michaela Dorníková, ověřovateli: Ing. Vladislav Krušina, Mgr. Hana 
Šimková, náhradník: Ing. Zbyněk Nýdrle. 
 
Usnesení: 
Zastupitelstvo Městského obvodu Liberec - Vratislavice nad Nisou po projednání schvaluje jmenování 
zapisovatelky a ověřovatelů zápisu. 
Hlasování: 12 pro 
Usnesení bylo přijato. 
Číslo hlasování:1 

 
3. SCHVÁLENÍ PROGRAMU 
 
Usnesení: 
Zastupitelstvo Městského obvodu Liberec - Vratislavice nad Nisou po projednání schvaluje program 
5. jednání ZMO dne 08.11.2023.  
Hlasování:  12 pro  
Usnesení bylo přijato. 
Číslo hlasování: 2 

 
4. DISKUSE OBČANŮ 
 
- M. Trojan, SDH, poděkoval za vstřícný přístup při projednávání projektu chodníku a dopravního 

značení a dále informoval o tom, že SDH na příští rok (přelom září a října 2024) připravuje ve 
Vratislavicích nad Nisou branný závod mládeže a požádal o součinnost obce. 

 
5. INFORMACE FINANČNÍHO VÝBORU 
 
Usnesení: 
Zastupitelstvo Městského obvodu Liberec – Vratislavice nad Nisou po projednání bere na vědomí 
zápis z 5. jednání Finančního výboru ze dne 01. 11. 2023. 
Hlasování:  12 pro  
Usnesení bylo přijato. 
Číslo hlasování: 3 

 
6. ČTVRTÉ ROZPOČTOVÉ OPATŘENÍ ROKU 2023 
 
Usnesení: 
Zastupitelstvo Městského obvodu Liberec - Vratislavice nad Nisou po projednání: 

a) schvaluje předložený návrh 4. rozpočtového opatření roku 2023;  
b) schvaluje upravený rozpočet na rok 2023 v tomto členění:  

 

  
Schválený 
rozpočet 

Stav po 4.RO 

Tř. 1 – Příjmy daňové 152 000 000,00 Kč 157 662 920,00 Kč 

Tř. 2 – Příjmy nedaňové 6 673 000,00 Kč 10 133 387,00 Kč 

Tř. 3 – Příjmy kapitálové 2 700 000,00 Kč 3 760 200,00 Kč 

Tř. 4 – Přijaté transfery 22 522 500,00 Kč 29 677 917,85 Kč 



 - 3 - 

Příjmy celkem 183 895 500,00 Kč 201 234 424,85 Kč 

Tř. 5 – Výdaje běžné 153 785 000,00 Kč 163 583 559,58 Kč 

Tř. 6 – Výdaje kapitálové 65 200 000,00 Kč 72 600 000,00 Kč 

Výdaje celkem 218 985 000,00 Kč 236 183 559,58 Kč 

Financování – zůstatek BÚ 35 089 500,00 Kč 34 949 134,73 Kč 
  

a ukládá starostovi předložit rozpočtové opatření ke schválení zastupitelstvu MO.  
Z: starosta                      T: 11/2023 
Hlasování: 12 pro 
Usnesení bylo přijato. 
Číslo hlasování: 4 

 
- Zaprezentoval se Ing. Regner. 

 
7. ROZPOČET NA ROK 2024 
 
Usnesení: 
Zastupitelstvo Městského obvodu Liberec - Vratislavice nad Nisou po projednání schvaluje rozpočet 
na rok 2024 v tomto členění: 
 

  třída Kč 

Daňové příjmy  1 158 550 000 

Nedaňové příjmy 2 8 840 000 

Kapitálové příjmy 3 500 000 

Transfery a převody 4 25 000 000 

PŘÍJMY CELKEM   192 890 000 

zapojení bankovních zůstatků 8 41 728 500 

PŘÍJMY + FINANCOVÁNÍ   234 618 500 

Běžné výdaje 5 164 718 500 

Kapitálové výdaje 6 69 900 000 

 VÝDAJE CELKEM   234 618 500 
 

a ukládá starostovi zveřejnit schválený rozpočet dle zákona. 
Z: starosta          T: 11/2023 
Hlasování:  13 pro  
Usnesení bylo přijato. 
Číslo hlasování: 5 

 
8. ODÚČTOVÁNÍ POLOŽEK Z ÚČTU 042 
 
Usnesení: 
Zastupitelstvo Městského obvodu Liberec - Vratislavice nad Nisou po projednání schvaluje 
odúčtování předloženého seznamu položek účtu 042 v hodnotě 287.586 Kč do nákladů a ukládá 
vedoucí ekonomického odboru zajistit proúčtování této operace.  
Z: EO                         T: 11/2023 
Hlasování: 13 pro 
Usnesení bylo přijato. 
Číslo hlasování: 6 

 
 
9. PROGRAM PODPORY DOMOVNÍCH ČISTÍREN ODPADNÍCH VOD 
Z ROZPOČTU MĚSTSKÉHO OBVODU LIBEREC – VRATISLAVICE 
N.N. – Č.P. 1130 

 



 - 4 - 

Usnesení: 
Zastupitelstvo Městského obvodu Liberec - Vratislavice nad Nisou po projednání schvaluje:   

1. poskytnutí dotace z rozpočtu Městského obvodu Liberec – Vratislavice nad Nisou ve výši 
43.600,- Kč [osobní údaj odstraněn], z „Programu na podporu domovních čistíren odpadních 
vod z rozpočtu Městského obvodu Liberec – Vratislavice nad Nisou“  

2. uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu Městského obvodu Liberec – 
Vratislavice nad Nisou mezi Městským obvodem Liberec – Vratislavice nad Nisou a [osobní 
údaj odstraněn] 

a ukládá starostovi podepsat veřejnoprávní smlouvu.  
Z: starosta             T: 11/2023 
Hlasování: 13 pro 
Usnesení bylo přijato. 
Číslo hlasování: 7 

 
10. PROGRAM PODPORY DOMOVNÍCH ČISTÍREN ODPADNÍCH VOD 
Z ROZPOČTU MĚSTSKÉHO OBVODU LIBEREC – VRATISLAVICE 
N.N. – Č.P. 178 

 
Usnesení: 
Zastupitelstvo Městského obvodu Liberec - Vratislavice nad Nisou po projednání schvaluje:   

1. poskytnutí dotace z rozpočtu Městského obvodu Liberec – Vratislavice nad Nisou ve výši 
100.000,- Kč [osobní údaj odstraněn], z „Programu na podporu domovních čistíren odpadních 
vod z rozpočtu Městského obvodu Liberec – Vratislavice nad Nisou“  

2. uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu Městského obvodu Liberec – 
Vratislavice nad Nisou mezi Městským obvodem Liberec – Vratislavice nad Nisou a [osobní 
údaj odstraněn]  

a ukládá starostovi podepsat veřejnoprávní smlouvu.  
Z: starosta             T: 11/2023 
Hlasování: 13 pro 
Usnesení bylo přijato. 
Číslo hlasování: 8 

 
11. PROGRAM PODPORY DOMOVNÍCH ČISTÍREN ODPADNÍCH VOD 
Z ROZPOČTU MĚSTSKÉHO OBVODU LIBEREC – VRATISLAVICE 
N.N. – Č.P. 1136 
 
Usnesení:  
Zastupitelstvo Městského obvodu Liberec - Vratislavice nad Nisou po projednání schvaluje:   

1. poskytnutí dotace z rozpočtu Městského obvodu Liberec – Vratislavice nad Nisou ve výši 
100.000,- Kč [osobní údaj odstraněn], z „Programu na podporu domovních čistíren odpadních 
vod z rozpočtu Městského obvodu Liberec – Vratislavice nad Nisou“  

2. uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu Městského obvodu Liberec – 
Vratislavice nad Nisou mezi Městským obvodem Liberec – Vratislavice nad Nisou a [osobní 
údaj odstraněn] 

a ukládá starostovi podepsat veřejnoprávní smlouvu.  
Z: starosta             T: 11/2023 
Hlasování: 13 pro 
Usnesení bylo přijato. 
Číslo hlasování: 9 

 
12. PROGRAM PODPORY DOMOVNÍCH ČISTÍREN ODPADNÍCH VOD 
Z ROZPOČTU MĚSTSKÉHO OBVODU LIBEREC – VRATISLAVICE 
N.N. – Č.P. 184 
 
Usnesení: 
Zastupitelstvo Městského obvodu Liberec - Vratislavice nad Nisou po projednání schvaluje:   



 - 5 - 

1. poskytnutí dotace z rozpočtu Městského obvodu Liberec – Vratislavice nad Nisou ve výši 
100.000,- Kč [osobní údaj odstraněn], z „Programu na podporu domovních čistíren odpadních 
vod z rozpočtu Městského obvodu Liberec – Vratislavice nad Nisou“  

2. uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu Městského obvodu Liberec – 
Vratislavice nad Nisou mezi Městským obvodem Liberec – Vratislavice nad Nisou a [osobní 
údaj odstraněn] 

a ukládá starostovi podepsat veřejnoprávní smlouvu.  
Z: starosta             T: 11/2023 
Hlasování: 13 pro 
Usnesení bylo přijato. 
Číslo hlasování: 10 

 
13. VÝKUP POZEMKŮ - P.P.Č. 192/3, 192/6 
 
Usnesení: 
Zastupitelstvo Městského obvodu Liberec - Vratislavice nad Nisou po projednání schvaluje výkup 
p.p.č. 192/3 o výměře 17 m2  a 192/6 o výměře 11 m2, při ul. Tanvaldská, v k.ú. Vratislavice nad 
Nisou, z vlastnictví společnosti TRAFICON TOBACCO RETAIL s.r.o., České mládeže 1096, 460 06 
Liberec VI, IČ 25489917, do vlastnictví statutárního města Liberec, sídlem nám. Dr. E. Beneše 1, 460 
01 Liberec 1, IČ 00262978, za kupní cenu 50.000,- Kč a ukládá starostovi projednat majetkoprávní 
operaci v následných orgánech. 

Z: Starosta      T: 12/2023 
Hlasování: 13 pro 
Usnesení bylo přijato. 
Číslo hlasování: 11 

 
14. OPERAČNÍ PLÁN ZIMNÍ ÚDRŽBY MÍSTNÍCH KOMUNIKACÍ NA 
ROK 2023/2024   
 
Usnesení: 
Zastupitelstvo Městského obvodu Liberec - Vratislavice nad Nisou po projednání schvaluje Operační 
plán zimní údržby místních komunikací na rok 2023/2024.  
Z: Starosta             T: 11/2023 
Hlasování: 13 pro 
Usnesení bylo přijato. 
Číslo hlasování: 12 
 
- Ing. Regner upozornil na to, že by mohl nastat problém při zimní údržbě křižovatky ulic Dopravní 

a Zapadlá, z důvodu parkování aut apod. 
- paní Zázvorková upozornila na to, že v ulici U Sila nedělají zimní údržbu pouze vratislavické TS, 

ale i vozy patřící DPMLJ, které ale neuskladňují sníh na určených místech a požádala o 
projednání této záležitosti s DPMLJ.  

 
15. NÁVRH NAŘÍZENÍ SML O VYMEZENÍ ÚSEKŮ MÍSTNÍCH 
KOMUNIKACÍ, CHODNÍKŮ A SCHODIŠŤ , NA KTERÝCH SE 
NEZAJIŠŤUJE ODSTRAŇOVÁNÍ SNĚHU A NÁLEDÍ 
 
Usnesení: 
Zastupitelstvo Městského obvodu Liberec – Vratislavice nad Nisou bere na vědomí bez připomínek 
návrh nařízení statutárního města Liberec, kterým se mění Nařízení č. 5/2009 statutárního města 
Liberec o vymezení úseků místních komunikací, chodníků a schodišť, na kterých se pro jejich malý 
dopravní význam nezajišťuje sjízdnost a schůdnost odstraňováním sněhu a náledí, a ukládá 
starostovi informovat MML o přijatém usnesení. 
Z: starosta          T: 11/2023 
Hlasování: 12 pro, 1 se zdržel 
Usnesení bylo přijato. 
Číslo hlasování: 13 



 - 6 - 

 
16. NÁVRH NA VOLBU DO FUNKCE PŘÍSEDÍCÍHO OKRESNÍHO 
SOUDU V LIBERCI 
 
Usnesení: 
Zastupitelstvo Městského obvodu Liberec – Vratislavice nad Nisou po projednání volí paní Mgr. 
Michaelu Janků, nar. 23.5.1969, trvale bytem Kozácká 392, 463 11 Liberec 30, do funkce přísedícího 
u Okresního soudu v Liberci na funkční období v letech 2023-2027 a ukládá starostovi informovat o 
provedené volbě předsedu Okresního soudu v Liberci.  
Z: starosta, tajemník            T: 11/2023 
Hlasování: 13 pro 
Usnesení bylo přijato. 
Číslo hlasování: 14 

 
17. MIMOŘÁDNÁ ODMĚNA PRO UVOLNĚNÉHO A NEUVOLNĚNÉHO 
ZASTUPITELE 
 
Usnesení: 
Zastupitelstvo Městského obvodu Liberec - Vratislavice nad Nisou po projednání: 
1) schvaluje mimořádnou odměnu v souladu s ust. § 76 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní 

zřízení), ve znění pozdějších předpisů, a dle nařízení vlády č. 318/2017 Sb., o výši odměn členů 
zastupitelstev územních samosprávných celků, ve znění pozdějších předpisů, a to ve výši 
dvojnásobku měsíční běžné odměny, která náleží starostovi Lukáši Pohankovi a místostarostovi 
Ing. Vladislavu Krušinovi, za zastávané funkce, 

2) konstatuje, že důvodem pro poskytnutí mimořádných odměn je výkon mimořádných a zvláště 
významných úkolů obce, kterými jsou zejména reprezentace obvodu na různých akcích, projekty 
zlepšující život v obci (pietní místo na hřbitově, polopodzemní kontejnery a kontejnerová stání), a 
dále osobní angažovanost na dotačních projektech (Revitalizace nábřeží Ignaze Ginzkeyho ve 
Vratislavicích nad Nisou, Bezpečnost chodců v ulici Tanvaldská, Navýšení kapacity MŠ Sídliště), 
díky kterým se podařilo získat finanční prostředky do rozpočtu obce a tím zlepšit životní podmínky 
pro občany obvodu. 

Hlasování: 10 pro, 2 se zdrželi, 1 nehlasoval 
Usnesení bylo přijato. 
Číslo hlasování: 15 

 
18. OBSAHOVÝ PLÁN ČINNOSTI RMO A ZMO LIBEREC – 
VRATISLAVICE NAD NISOU NA I. POLOLETÍ ROKU 2024 
 
Usnesení: 
Zastupitelstvo Městského obvodu Liberec - Vratislavice nad Nisou po projednání bere na vědomí 
Obsahový plán činnosti rady MO na I. pololetí roku 2024 a Obsahový plán činnosti zastupitelstva MO 
na I. pololetí roku 2024. 
Z: Starosta      T: 11/2023 
Hlasování: 13 pro 
Usnesení bylo přijato. 
Číslo hlasování: 16 

 
19. INFORMACE KONTROLNÍHO VÝBORU 
 
Usnesení: 
Zastupitelstvo Městského obvodu Liberec – Vratislavice nad Nisou po projednání bere na vědomí 
zápis z 5. jednání Kontrolního výboru ze dne 25.10.2023. 
Hlasování: 13 pro 
Usnesení bylo přijato. 
Číslo hlasování: 17 

 



 - 7 - 

20. NÁVRH OZV SML, KTEROU SE STANOVUJÍ PRAVIDLA PRO 
POHYB PSŮ NA VEŘEJNÝCH PROSTRANSTVÍCH V LIBERCI 
 
Usnesení: 
Zastupitelstvo Městského obvodu Liberec – Vratislavice nad Nisou bere na vědomí bez připomínek 
návrh obecně závazné vyhlášky statutárního města Liberec, kterou se stanovují pravidla pro pohyb 
psů na veřejných prostranstvích v Liberci, a ukládá starostovi informovat MML o přijatém usnesení. 
Z: starosta          T: 11/2023 
Hlasování: 13 pro 
Usnesení bylo přijato. 
Číslo hlasování: 18 

 
21. PODNĚTY A PŘIPOMÍNKY ZASTUPITELŮ 
 
- Ing. Regner se dotázal na chybějící dopravní značky na sídlišti (při ul. Vnější). Vedoucí TO 

odpověděl, že se to řeší – k dopravnímu značení proběhlo jednání s Ing. Čápem. 
 
 
 
 
Starosta ukončil jednání v 15:45 hod.   
 
 

Datum předání zápisu ověřovatelům: 09.11.2023   

 
 
 
 
 
Datum ověření zápisu: 10.11.2023 
 
 
 
 
Ověřovatelé:      Ing. Vladislav Krušina  …………………………dne……………………  
 
 
 
                           Mgr. Hana Šimková     …………………………dne…………………… 
            
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 Lukáš Pohanka 

                                                                                                                                      starosta        


